



Datum  
2023-12-05  
Vår referens  
Sofi Lauenburg  
Utredningssekreterare  
Sofi.Lauenburg@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### Remiss angående granskning av särskilt stöd i förskolan FSKF-2023-16907

#### Sammanfattning

Malmö stadsrevision har granskat särskilt stöd i förskolan. Stadsrevisionens sammanfattande bedömning är att förskolenämndens arbete med att tillgodose barnens behov av särskilt stöd inte är helt ändamålsenligt inom vissa av de granskade delarna. Stadsrevisionen har skickat sin rapport till förskolenämnden för yttrande. Förskolenämnden föreslås godkänna förvaltningens förslag till yttrande.

#### Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.

#### Beslutsunderlag

- Granskning av särskilt stöd i förskolan
- Remiss angående granskning av särskilt stöd i förskolan
- Förslag till yttrande över Remiss angående granskning av särskilt stöd i förskolan
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 231213 Remiss angående granskning av särskilt stöd i förskolan

#### Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2023-12-04  
Förskolenämnden 2023-12-13

#### Beslutet skickas till

Malmö stadsrevision

#### Ärendet

Malmö stadsrevisionen har granskat särskilt stöd i förskolan. Stadsrevisionen har skickat sin rapport till förskolenämnden för yttrande. I detta första yttrande ska nämnden ge ett sammanfattande svar utifrån granskningens slutsats som redovisas i rapporten. Nämnden ska redovisa vilka åtgärder som planeras att genomföras, deras förväntade effekt och när de senast ska vara genomförda.

Stadsrevisionen gör i granskningen av särskilt stöd bedömningen att nämnden tillser att rektorerna har rutiner för hur barnets bästa utreds och att rektorerna kontinuerligt analyserar hur

utbildningen ska utformas så att barn i behov av särskilt stöd i sin utveckling ges det stöd och de utmaningar som de behöver. Stadsrevisionen gör även bedömningen att det sker en samverkan mellan rektorer och sektionschefer och att såväl specialpedagogers som psykologers handledning och utbildningsinsatser bidrar i det främjande och förebyggande arbetet i förskolan.

Stadsrevisionen bedömer att förskolenämnden får ta del av lägesbedömningar årligen där det särskilda stödet i förskolorna ingår. Samtidigt menar stadsrevisionen att en samlad bild av förskolornas handlingsplaner och behoven bakom dessa inte dokumenteras på ett sätt som möjliggör detta.

Granskningen som stadsrevisionen gjort av tillgången till kompetensutveckling för att identifiera barn som behöver stöd riktad till förskollärare, barnskötare och övrig personal bedöms inte vara tillräcklig. Även brister har identifierats i förskolornas rutiner för dokumentation i handlingsplaner om särskilt stöd.

En uppföljning av *Alla barns rätt till stöd* har genomförts av förskoleförvaltningen 2023. Ett resultat som framkommit där är att det finns ett behov av att vidareutveckla *Alla barns rätt till stöd* utifrån organisatoriska förändringar, digitalt dokumentationsstöd samt kompetensnivån i förskolorna. Arbetet med att revidera materialet kommer att inledas under 2024 för att möta de brister som både förskoleförvaltningens uppföljning samt stadsrevisionens granskning identifierat.

I föreslaget yttrande redogör förskoleförvaltningen för pågående insatser och åtgärder inom det granskade området. Dessa insatser bedömer förvaltningen motsvara behoven i stadsrevisionens granskning.

**Ansvariga**

Linda Abrahamsson Avdelningschef

Serene Rosberg Förvaltningschef